
 
 

 

 

 

SURAT KETERANGAN  

F.7/424/D.61/VIII/2023 

 

 
Dekan Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

menerangkan bahwa daftar nama dosen dalam lampiran ini telah memenuhi jumlah 

Pertemuan Perkuliahan sebanyak 16 kali pertemuan pada Semester Genap 

2022/2023 di Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 

 

Demikian surat keterangan ini kami sampaikan agar dapat dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 
 

 

 

 

   

   Yogyakarta, 10 Agustus 2023   

                                                  Dekan 

 

                                                                                       

 

 

       Wajiran, S.S., M.A., Ph.D. 

   NIPM. 19791218 200309 111 0900733 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Lampiran 

 

Daftar Dosen FSBK 

NO NAMA PRODI 

1.  Wajiran, S.S., M.A., Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

Prodi Sastra Inggris 

2.  Nizam Ahsani, M.Hum., Ph.D. 

3.  Drs. Maftukhin, M.Hum. 

4.  Dr. Kasiyarno, M.,Hum. 

5.  Ulaya Ahdiani, S.S., M.Hum. 

6.  Dra. Ani Windarti, M.Hum. 

7.  Ida Puspita, S.S., M.A.Res. 

8.  Tri Rina Budiwati,. S.S., M.Hum. 

9.  Dr. Ajar Pradika Ananta Tur, S.S., M.A. 

10.  M. Hafiz Kurniawan, S.S., M.A. 

11.  Hana Farida, S.S., M.A. 

12.  Resnery Daulay, S.S., M.A. 

13.  Lazuar Azmi Zulferdi, S.S., M.Appl. Ling. 

14.  Erik Tauvani Somae, S.H.I, M.H. 

15.  Lungguh Ariang Bangga, S.Pd., M.App.Ling 

16.  Zanuwar Hakim Atmantika,S.Pd.,M.A.  

17.  Dr. Wiwiek Afifah, S.Pd., M.Pd 

18.   Dr. Dedi Pramono, M.Hum.  

 

 

 

Prodi Sastra Indonesia 

19.   Drs. Sujarwa, M.Hum. 

20.   Tristanti Apriyani, S.S., M.Hum. 

21.   Laga Adhi Dharma, S.S, M.A 

22.   Nur Alifah S., S.S., M.A. 

23.   Intan Rawit Sapanti,S.Pd., M.A. 

24.   Dra. Ani Yuliati, M.Hum. 

25.  Irwan Suswandi, S.Hum, M.Hum. 

26.  Angga Trio Sanjaya, S.Pd., M.Pd. 

27.  M. Najih Farihanto, S.I.Kom., M.A.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodi Ilmu Komunikasi 

28.  Gibran Pratisara, S.Sn.,M.Sn. 

29.  Dr. Choirul Fajri, S.I.Kom., M.A. 

30.  Fajar Dwiputra, S.P.T., M.Psi. 

31.  Indah Wenerda, S.Sn., M.A. 

32.  Ardianto Wardhana, S.Sos., M.Si. 

33.  Dani Fadillah, S.I.Kom, M.A. 

34.  Rendra Widyatama, S.I.P., M.Si., Ph.D. 

35.  Anang Masduki, S.Sos.I., M.A., Ph.D. 

36.  Mariana Ulfah, S.T., M.Si. 

37.  Mufid Salim, S.I.Kom., M.B.A. 

38.  Vani Dias Adiprabowo, S.Sn.,M.Sn. 

39.  Arif Ardy Wibowo, S.Sn., M.Sn. 

40.  Fitrinanda An Nur, S.I.Kom., M.A. 

41.  Nunik Hariyanti, S.I.Kom., M.A. 

42.  Iva Fikrani Deslia, S.I.P., M.A. 

43.  Muhammad Thoyib Amali, S.I.Kom., M.I.Kom. 

44.  Rizki Firmansyah,Lc., M.Hum. 

45.  Iman Sumarlan ,S.I.P., M.H.I. 

46.  Lukman Hakim, S.Kom.I., M.A. 

47.  Eka Anisa Sari, S.I.Kom, M.I.Kom. 

48.  Sabri, S.Sn., M.Sn. 

49.  Elis Yuliati Anis, M.A., Ph.D. 

50.   

 



KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR   NOMOR F.7/330/IX/2021 

 
TENTANG 

PENGANGKATAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK 
FAKULTAS  SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
 
 
 

Rektor Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 
 

Menimbang      : a. 
 

 
 

b. 

c. 

bahwa untuk membantu kelancaran  mahasiswa  dalam menyelesaikan studinya 
dengan baik sesuai dengan minat dan kemampuannya, dipandang perlu men- 
gangkat dosen wali/penasehat akademik; 
bahwa Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 
dipandang mampu melaksanakan tugas sebagai dosen wali/penasehat akademik; 
bahwa untuk pedoman pelaksanaan tugas dan pertanggungjawaban administratif, 
pengangkatan tersebut perlu  ditetapkan dengan surat keputusan. 

 

Mengingat        : 
 

1. 
 

Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
 2. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
 3. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 
 4. 

 
5. 

Keputusan  Muktamar  Muhammadiyah  ke-46  tentang  Anggaran  Dasar  dan 
Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 

 6. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan     : 
Pertama            :   Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 

sebagai dosen wali/penasehat akademik Fakultas Sastra, Budaya, dan Komunikasi 
Universitas Ahmad Dahlan untuk tahun akademik 2021/2022. 

 
Kedua               :   Dosen Wali/Penasehat Akademik mempunyai tugas: 

1.    Memberi petunjuk kepada mahasiswa tentang sistem pendidikan di fakultas; 
2.    Membantu mahasiswa dalam menyusun rencana studi; 
3.    Memberi petunjuk belajar mahasiswa sepanjang masa kuliah; 
4.    Memantau keaktifan mahasiswa di dalam kegiatan pendidikan; 
5.    Membantu  mahasiswa   menyelesaikan   masalah yang  berhubungan dengan 

studinya; 
6.    Memberikan bimbingan lain yang bersifat akademik. 

Ketiga              :   Keputusan ini berlaku sejak tanggal 25 September 2021 sampai dengan 8 Januari 
2022, dengan ketentuan bahwa keputusan  ini akan ditinjau sebagaimana mestinya, 
apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini. 

 
KEPUTUSAN  ini  diberikan  kepada  para  yang  bersangkutan  untuk  diketahui  dan  dipergunakan 
sebagaimana mestinya. 

 

 
 

Tembusan : 
1. Wakil Rektor I & II; 
2. Dekan FSBK; 
3. Kepala BIFAS; 
4. Kabid SDM; 
5. Kepala Kantor FSBK; 
Universitas Ahmad Dahlan. 

 
 
 
 

Nizam Ahsani, M.Hum., Ph.D 
NIY. 60930116 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 20 September 2021 
 
Deran, 



 

 
 

DAFTAR PEMBAGIAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK  
SEMESTER GANJIL 2021/2022 

PRODI SASTRA INGGRIS 
FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

NO NAMA NIY/NIP/NIK PEND 
JABATAN 

AKADEMIK 
TAHUN 

ANGKATAN 
JML 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ajar Pradika Ananta Tur,S.S.,M.A 60160859 S2 AA, III/c 

2016 11 

70 
2017 14 

2019 36 

2021 20 

2 Dra. ANI WINDARTI, M.Hum. 60910088 S2 AA, III/c 
2017 47 

56 
2019 9 

3 Drs. MAFTUKHIN, M.Hum. 60930114 S2 AA, III/c 

2015 4 

55 2017 30 

2019 21 

4 Erik Tauvani Somae, S.H.I, M.H 60191240  S2  NA  2021 69 69 

5 Hana Farida,S.S,M.A 60171066 S2 AA, III/c 
2018 81 

6 IDA PUSPITA, S.S.,M.A.Res. 60050523 S2 L, III/c 
2016 16 

62 
2018 46 

7 Lazuar Azmi Zulferdi, S.S., M.Appl.Ling. 60191218 S2 AA, III/c 2020  71  71 

8 Lungguh Ariang Bangga, S.Pd., M.App.Ling. 60191219 S2 AA, III/c 2020  71  71 

9 Muhammad Hafiz Kurniawan, S.S., M.A. 60160860 S2 AA, III/c 

2016 9 

58 2017 19 

2021 30 

10 NIZAM AHSANI, M.Hum., Ph.D 60930116 S3 L, III/c 

2015 13 

73 2019 36 

2020 24 

11 Resnery Daulay,S.S.,M.A 60171067 S2 AA, III/c 
2018 74 

93 
2019 19 

12 TRI RINA BUDIWATI, S.S., M.Hum 60020401 S2 L, III/c 

2016 12 

69 2019 27 

2021 30 

13 ULAYA AHDIANI, S.S., M.Hum. 60010233 S2 AA, III/c 

2015 3 

83 2018 45 

2019 35 

14 Wajiran,M.A.,Ph.D 60030482 S3 L, III/c 
2019 65 

88 
2020 23 

AA : Asisten Ahli 
L : Lektor       Dekan,  
LK : Lektor Kepala 
GB : Guru Besar 
NA : Belum Berjabatan   
         Nizam Ahasani, M.Hum,Ph.D 
         NIY. 60930116 
 

106
 2021 25 

        
Keterangan :        Yogyakarta, 20 September 2021 

Lampiran : Surat Keputusa Dekan Fakultas Sastra, Budaya dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 
 Nomor: 330 Tahun 2021 tanggal 20 September 



 

 
 

DAFTAR PEMBAGIAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK  
SEMESTER GANJIL 2021/2022 
PRODI SASTRA INDONESIA 

FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

NO NAMA NIY/NIP/NIK PEND 
JABATAN 

AKADEMIK 
TAHUN 

ANGKATAN 
JML 

 

1 Dra.ANI YULIATI,M.Hum. 60910092 S2 AA, III/c 

2015 2 

61 

 

2016 8  

2017 9  

2018 13  

2019 15  

2020 14  

2 Dr.DEDI PRAMONO,M.Hum. 196405121991121001 S3 L, III/c 

2015 2 

48 

 

2018 14  

2019 14  

2020 18  

3 Drs.Sujarwa,M.Hum 60910087 S2 LK, IV/a 

 

2018 13  

2019 10 
 

4 Intan Rawit Sapanti,S.Pd,M.A. 60150838 S2 AA, III/c 

2016 1  

2017 17  

2018 27 

 

7 Prof.Drs.Soeparno 60100601 S1 GB 
2016 2 

9 
 

2018 7  

8 Tristanti Apriyani, S.S.,M.Hum. 60191180 S2 AA, III/c 
2019 30 

82 
 

2020 52  

AA : Asisten Ahli 
L : Lektor       Dekan,  
LK : Lektor Kepala 
GB : Guru Besar 
NA : Belum Berjabatan   
         Nizam Ahasani, M.Hum,Ph.D 
         NIY. 60930116 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 Laga Adhi Dharma,S.S.,M.A 60191216 S2 AA, III/c 2021 34 34 

 

2020 11  

2021 47 

2017 8 

49  

2020 18 

 

2019 11 
109 

 

6 Nur Alifah Septiani,S.S.,M.A 60191217 S2 AA, III/c 2021 36 36

        
Keterangan :        Yogyakarta, 20 September 2021 

Lampiran : Surat Keputusa Dekan Fakultas Sastra, Budaya dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 
 Nomor: 330 Tahun 2021 tanggal 20 September 



 

 
 

DAFTAR PEMBAGIAN DOSEN WALI/PENASEHAT AKADEMIK  
SEMESTER GANJIL 2021/2022 
PRODI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

NO NAMA NIY/NIP/NIK PEND 
JABATAN 

AKADEMIK 
TAHUN JML 

1 
Ardiyanto Wardhana, 
S.Sos.,M.Si 

60120673 S2 AA, III/c 

2015 7 

105 
2017 28 

2018 49 

2019 21 

2 Arif Ardy Wibowo, S.Sn, M.Sn 60181155 S2 AA, III/c 

2015 4 

91 2017 12 

2019 75 

3 Choirul Fajri, S.Ikom.,M.A. 60120720 S2 L, III/c 

2015 10 

66 2016 23 

2017 33 

4 Eka Anisa Sari, S.I.Kom.,M.A 60211279 S2 NA 2021 91 91 

5 Fajar Dwi Putra, S.PT.,M.Psi 60160932 S2 AA, III/c 

2016 16 

91 2017 22 

2018 53 

6 
Fitrinanda An Nur, S.I.Kom., 
M.A 

60181156 S2 AA, III/c 

2017 17 

110 2018 16 

2019 77 

7 Gibbran Pratisara,S.Sn.,M.Sn 60160854 S2 AA, III/c 

2016 9 

92 2017 26 

2018 57 

8 Heri Nugroho, M.Sn. 60181157 S2 AA, III/c 
2018 37 

116 
2019 79 

9 Iman Sumarlan , S.I.P., M.H.I. 60211277 S2 NA 2021 93 93 

10  Indah Wenerda, S.Sn.,M.A 60160933 S2 L, III/c 

2015 3 

98 
2016 12 

2017 32 

2018 51 

11 Iva Fikrani Deslia, S.I.P., M.A. 60191206 S2 NA 2020 119 119 

12 Lukman Hakim, S.Kom.I., M.A. 60211278 S2 NA 2021 91 91 

13 Mufid Salim,S.I.Kom,M.B.A 60171062 S2 AA, III/c 

2015 6 

113 2017 29 

2018 78 

14 
Muhammad Najih Farihanto, 
S.I.Kom.,M.A. 

60120675 S2 L, III/c 

2015 4 

78 2017 25 

2018 49 

        

        

        

        

        

        

 
Lampiran : Surat Keputusa Dekan Fakultas Sastra, Budaya dan Komunikasi Universitas Ahmad Dahlan 
 Nomor: 330 Tahun 2021 tanggal 20 September 



 

NO NAMA NIY/NIP/NIK PEND 
JABATAN 

AKADEMIK 
TAHUN JML 

15 
Muhammad Thoyib Amali, 
S.I.Kom., M.I.Kom. 

60191208 S2 NA 2020 120 120 

16 
Rendra 

17 Nunik Hariyanti, S.I.Kom.,M.A. 60181158 S2 AA, III/c 2019 90 90 

18 
Vani Dias 
Adiprabowo,S.Sn,M.Sn 

60171064 S2 AA, III/c 

2015 1 

95 2016 32 

2018 62 

196707232005011000 S2 L III/d 2021 93 93 
Widyatamna,M.Si.,Ph.D 

 
 
 
Keterangan :        Yogyakarta, 20 September 2021 
AA : Asisten Ahli 
L : Lektor       Dekan,  
LK : Lektor Kepala 
GB : Guru Besar 
NA : Belum Berjabatan   
         Nizam Ahasani, M.Hum,Ph.D 
         NIY. 60930116 
 
 
 
 


